УИД-16MS0079-01-2022-000675-65
Дело № 5-122/1-2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
22 марта 2022 года                                                                           г. Азнакаево РТ
Мировой судья судебного участка №1 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан Гайнутдинов Р.Р.,
рассмотрев в судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушении (далее КоАП РФ), в отношении Галиева Д.Д.. данные изъяты, ранее привлекавшегося к административной ответственности,
у с т а н о в и л:
дата года около … час. гр. Галиев Д.Д., находясь в квартире № … расположенной по адресу: адрес, из-за личных неприязненных отношений, ударил по голове ФИО кулаком, от чего последняя испытала физическую боль.
Галиев Д.Д. в судебное заседание явился, процессуальные права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, а также положения ст. 51 Конституции РФ, были ему разъяснены и понятны, отвода суду не заявлял, свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях признал. Заявленное ходатайство о рассмотрении данного дела по месту жительства не поддержал.

Потерпевшая Галиева Г.А. в судебном заседании подтвердила факт нанесения ей побоев ФИО. Просила привлечь Галиева Д.Д. к ответственности, и назначить соответствующее  наказание.
Вина Галиева Д.Д. в совершении вышеуказанного административного правонарушения подтверждается также совокупностью следующих допустимых и достоверных доказательств: протоколом об административном правонарушении № б/н от дата.; сообщением КУСП № 1278 от дата года, заключением эксперта № 62 от дата; объяснениями и иными материалами дела.

Данные доказательства мировой судья признает достоверными, поскольку они согласуются друг с другом.
С учетом изложенного, мировой судья приходит к выводу о том, что Галиев Д.Д. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.1.1 КоАП РФ, то есть - нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного правонарушения, имеющиеся в материалах дела данные о личности виновного, его имущественном положении, состоянии здоровья, а также иные обстоятельства дела.

Обстоятельством, смягчающим наказание, является признание Галиевым Д.Д. своей вины.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность привлекаемого, суд считает возможным назначить Галиеву Д.Д. административное наказание в виде обязательных работ в рамках санкции статьи 6.1.1 КоАП РФ.
Назначение иного вида наказания не обеспечит достижение цели административного наказания. Препятствий для отбывания данного вида наказания не установлено.

Руководствуясь ст. ст. 20.25, 29.7, 29.10, 29.11, 31.2, 32.2 КоАП РФ, мировой судья

п о с т а н о в и л:

признать Галиева Д.Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, и назначить наказание в виде обязательных работ на срок 60 часов.

Разъяснить Галиеву Д.Д., что в соответствии со статьей 32.13 КоАП РФ в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 КоАП РФ.

Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения.

Постановление может быть обжаловано в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 дней с момента вручения или получения копии постановления через мирового судью.
  Мировой судья                                                         Гайнутдинов Р.Р.